
حوادث   5 61 چهار‌شنبه 11 بهمن   1402- 19 رجب  1445 - 31  ژانویه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  95

توصیه‌های پلیس فتا برای انتخابات
پلیس فتا در آستانه برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس 

خبرگان رهبری، دو توصیه را به مردم ارائه کرد‌.
به گزارش ایسنا، پلیس فتا با اشاره به نزدیکی انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری هشدارهایی را به مردم ارائه و اعام کرد:‌ در ایام 
انتخابات موارد متعددی از انتشار برنامه‌های موبایلی جعلی منتسب به نامزدهای 
انتخاباتی در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی رویت می‌شود 
که این امر می‌تواند زمینه سرقت اطلاعات و سوء استفاده از داده‌های شخصی 

کاربران را فراهم کند‌.
پلیس فتا از مردم خواست از نصب هرگونه برنامه موبایلی که در شبکه‌های 
اجتماعی و پیام‌رسان‌ها منتشر می‌شود، پرهیز کرده و برنامه‌های مورد نیاز خود را 
از وب‌سایت‌ها و فروشگاه‌های معتبر نرم‌افزاری دریافت کنید‌. همچنین شهروندان 
می‌توانند با مراجعه به وب‌سایت رسمی ستاد انتخاباتی کاندیداها و استعلام 
برنامه‌های‌ موبایلی از اعتبار آن‌ها اطمینان حاصل کرده و سپس اقدام به نصب 

آن کنند‌. 
تاکید بر ضرورت استفاده همیشگی از یک آنتی ویروس یا ضد بدافزار معتبر 
در تلفن‌های هوشمند از دیگر موارد مورد تاکید پلیس فتاست چرا که سبب 
جلوگیری از دسترسی غیرمجاز به اطلاعات شخصی و هویتی کاربران تلفن‌های 

همراه هوشمند خواهد شد‌.
پلیس فتا همچنین در توصیه‌ای دیگر راهکارهایی را برای تشخیص اخبار 
جعلی انتخاباتی ارائه و اعلام کرد: با توجه به اهمیت شناخت خبر صحیح از خبر 
جعلی، خبررسانی جعلی، به معنای دروغ ‌پراکنی یا اخبار جعلی نوعی خبرنگاری 
زرد یا پروپاگاندا با قصد پخش اطلاعات غلط است که در بستر رسانه‌های چاپی 
سنتی، رسانه‌های خبری و رسانه‌های اجتماعی انتشار می‌یابد‌. این اخبار، با 
هدف گمراه کردن و به منظور آسیب رساندن به یک آژانس، نهاد، یا شخص، یا 
به‌دست‌آوردن اهداف مالی یا سیاسی نوشته و منتشر می‌شود، که اغلب با استفاده 
از سرفصل‌های حساس، نادرست که می‌تواند به جهت افزایش خوانندگان، 

اشتراک گذاری آنلاین و درآمد بر اساس کلیک روی اینترنت هم باشد‌.
برای چگونگی تشخیص این اخبار باید به واقعی بودن تصاویر، بررسی زمان 
و تاریخ اخبار، توجه به صحت منبع خبر و توجه به موضوع خبر است‌. همچنین 

به شبه خبرها دقت شود‌.
پیش تر، سردار وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا از برخورد با تخلفات 
مربوط به انتخابات مجلس و نامزدهای آن خبر داده و گفته بود:‌ »برابر قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی به موجب ماده ۷۹ این قانون »درج یا نشر 
محتواهایی علیه نامزدهای انتخاباتی، احزاب و گروهک‌های سیاسی یا اعلام 
خلاف واقع انصراف نامزدها توسط رسانه‌های همگانی شامل ابزارهای چاپی، 
الکترونیکی یا دیجیتال یا تمام شبکه‌های رسانه‌ای که محتوای نوشتاری، 
شنیداری، دیداری یا تلفیقی از آنها در معرفی یا قابل دسترسی برای عموم مردم 
باشد، ممنوع شده و جرم انگاری شده است‌. برابر همین ماده قانونی پلیس فتا 
به عنوان ضابط عام و تخصصی موظف است نسبت به رصد، جلوگیری از انتشار 
این گونه محتواهای مجرمانه اقدام و در صورت وقوع نسبت به معرفی متهمان به 

مرجع قضائی اقدام کند‌.«

ماموران قلابی در حین اخاذی دستگیر شدند 
2 مامور قلابی در محله ابوذر حین ارتکاب جرم دستگیر شدند‌.

به گزارش رکنا، سرهنگ کیانوش نظری سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری 
پایتخت در این باره گفت: در پی دریافت اخباری و مراجعه شهروندان به کلانتری 
۱۶۱ ابوذر مبنی بر اخاذی توسط ۲ مرد با عنوان مامور در محدوده اتوبان 
چراغی تهران رسیدگی به موضوع و دستگیری متهمان در دستور کار عملیات 

این کلانتری قرار گرفت و تحقیقات میدانی را آغاز کردند‌.
وی با بیان اینکه ماموران در تحقیقات و پی جویی‌های انتظامی مشخصات 
متهمان و ساعات حضور آنها را شناسایی کردند افزود: تیم مجربی از ماموران به 
محل مورد نظر مراجعه و با گشت زنی‌های هدفمند متهمان را با همان مشخصات 
اعلامی در حال ارتکاب جرم و اخاذی از شهروندی مشاهده کردند و سریعا وارد 

عمل شدند‌.
سرکلانتر دهم پلیس پیشگیری تهران ابراز داشت: در یک عملیات ضربتی و 
غافلگیرانه ۲ مامور قلابی دستگیر و در بررسی اولیه از آنها کارت‌های شناسایی 

جعلی کشف شد‌. 
سرهنگ نظری با اشاره به تحقیقات بیشتر برای کشف جرائم احتمالی متهمان 
و شناسایی مال باختگان در پایان خاطر نشان کرد: پرونده دارای تعدادی شاکی 
می‌باشد و همچنین متهمان به همراه پرونده در اختیار مراجع قضائی قرار گرفت‌.

مرگ گروگانگیر فراری به دست ماموران پلیس
مردان خشن که به خاطر اختلاف مالی پسر جوانی را در علی‌آباد کتول 
گروگان گرفته و به کرمان برده بودند درحالی دستگیر شدند که یکی از آنها در 

تعقیب و گریز پلیسی از پای درآمد‌.
به گزارش رکنا، سرهنگ حسین نوروزی فرمانده انتظامی علی‌آباد کتول گفت: 
با اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر آدم‌ربایی و گروگانگیری در علی‌آباد کتول، رسیدگی 
به موضوع در دستور کار تیمی ویژه از مأموران پلیس آگاهی شهرستان قرار 
گرفت‌. طی بررسی‌های انجام شده، مشخص شد متهمان با ۲ دستگاه خودروی 
سواری گروگان را از جلوی در خانه‌اش ربوده و به مکانی نامعلوم متواری شده‌اند‌.

با اشراف و اقدامات اطلاعاتی و تخصصی پلیس، ردپای متهمان در استان خراسان 
شمالی شناسایی شد که پس از هماهنگی قضایی و با سرعت عمل مأموران، 3 

نفر از آنان دستگیر شدند‌.
در تحقیقات صورت گرفته، مشخص شد گروگان توسط اعضای دیگر باند 
به استان کرمان منتقل شده است‌.با تلاش مأموران و همکاری پلیس کرمان، 
مخفیگاه متهمان شناسایی و در یک عملیات هدفمند گروگان آزاد شد‌. در 
عملیات دستگیری آدم‌ربایان که با تعقیب و گریز همراه بود، یکی از متهمان 
دستگیر شد و متهم دیگر طی درگیری با مأموران انتظامی مجروح و پس از 
انتقال به مراکز درمانی فوت کرد‌. فرمانده انتظامی علی‌آباد کتول با اشاره به 
اینکه گروگان صحیح و سالم تحویل خانواده‌اش شد، گفت: متهمان در تحقیقات 
تخصصی پلیس انگیزه خود از این اقدام را اختلافات مالی با خانواده گروگان 

اعلام کردند‌.

قتل مرد جوان با سیانور به دست زن خیانتکار 
زن جوانی که در یک سناریوی عجیب مرگ شوهرش را سکته قلبی نشان 
داده بود به قتل همسرش اعتراف کرد‌.به گزارش اختصاصی رکنا، ساعت 23 
پنجشنبه 11 آبان زن جوانی هراسان با مرکز فوریت‌های پلیسی تماس گرفته و 
مرگ شوهرش را به ماموران گزارش داد، بلافاصله ماموران کلانتری 130 نازی 

آباد به محل جرم اعزام شدند‌.
ماموران با ورود به محل جرم با جسد مرد جوانی روبرو شدند و زن جوان 
ادعا کرد همسرم به علت عارضه قلبی و زمانی که در منزل نبوده فوت کرده 
است‌.تیم پلیسی با توجه به اینکه هیچ آثاری از مرگ مرموز وجود نداشت به 
دستور بازپرس ویژه قتل جسد را برای کالبدشکافی و سم شناسی به پزشکی 
قانونی انتقال داده و تحقیقات در خصوص این مرگ مشکوک را در دستور 
کار کاراگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار ‌می‌دهد‌.کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی با بررسی‌های صحنه جرم و تحقیقات از همسایه‌های خانه مرد جوان به 
سرنخ‌های تازه‌ای ‌می‌رسند که همه آنها به همسر قربانی برمیگشت، تا اینکه یک 
هفته قبل نظریه پزشکی قانونی اعلام و مرگ مرد 44 ساله را به دلیل مصرف 

سیانور اعلام ‌می‌کنند‌.
بازپرس محمدی از شعبه 4 دادسرای امور جنایی تهران دستور بازداشت و 
تحقیق از زن جوان را صادر ‌می‌کند و تیمی از کارآگاهان اداره 10 پلیس آگاهی 
تهران وارد عمل شده و زن جوان را دستگیر کردند‌.زن جوان ابتدا خود را در 
ماجرای مرگ همسرش بی اطلاع ‌می‌دانست و سعی داشت با داستانسرایی‌هایش 
خود را بیگناه معرفی کند اما روز 7 بهمن ماه پس از 3 روز سکوتش را شکسته 

و به قتل همسرش اعتراف ‌می‌کند‌.
متهم به بازپرس گفت: سن خیلی کمی داشتم که به اجبار خانواده ام ازدواج 
کردم، از همان روزهای اول به خاطر اختلاف سنی زیادی که باهم داشتیم 
همیشه دعوایمان ‌می‌شد و برای اینکه خانواده متوجه اختلاف ما نشوند به تهران 

آمدیم‌.
اما بعد از چند سال وقتی رفتار او روز به روز بدتر و نسبت به من و زندگی 
مان بی‌تفاوت‌تر شد، من هم برای جبران جای خالی او با مرد دیگری آشنا شدم‌.

او در ادامه گفت: بارها از او خواستم تا به این زندگی بدون علاقه پایان دهیم اما 
او قبول نکرد تا اینکه تصمیم پرفتم او را به قتل برسانم و خودم را رها کنم، اما 

الان پشیمانم و از فرزندانم ‌می‌خواهم مرا ببخشند‌.

نگاه

اخبار کوتاه

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری ۶۳ سارق حرفه‌ای در تهران خبر 
داد‌. به گزارش ایسنا، سردار علی ولی‌پور 
گودرزی در حاشیه اجرای طرح برخورد 
با سارقان که  روز گذشته در در مقر پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به اجرا درآمد، گفت: 
در راستای رسیدگی به شکایات و مطالبات 

مردمی در خصوص موضوع سرقت، طی سه 
روز گذشته، مرحله جدیدی از طرح برخورد 
با سرقت با محوریت برخورد با سارقان خشن 
در سطح پایتخت به اجرا درآمد و در جریان 
آن همکاران من موفق شدند که ۶۳ سارق 
و زورگیر حرفه‌ای و سابقه‌دار را شناسایی و 
دستگیر کنند‌. وی با بیان اینکه در اجرای این 

طرح با سارقان منازل، زورگیران، افراد قاپ‌زن 
و ‌.‌.‌. برخورد شد، گفت:‌ در میان دستگیرشدگان 
۲۶ نفر سارق منزل هستند که در قالب ۹ باند 
اقدام به سرقت از منازل شهروندان کرده بودند‌. 
این افراد در عملیات‌های جداگانه دستگیر 
شدند و کارآگاهان در بازرسی از مخفیگاه آنان 
مقادیر قابل توجهی از اموال مسروقه شامل طلا 

و جواهر، ساعت‌های گرانقمیت، لوازم خانگی 
و‌.‌.‌. به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیارد تومان را 

کشف و ضبط کردند‌.
ولی‌پور گودرزی با بیان اینکه ۳۷ سارق 
زورگیر و قاپ‌زن نیز در این طرح دستگیر 
شدند، گفت: با اجرای این طرح ۲۵۵ دستگاه 
انواع گوشی مسروقه کشف و ضبط شد که 

ارزش ریالی آن بالغ بر دو میلیارد تومان است‌. 
همچنین به صدها پرونده سرقت نیز رسیدگی 
شد‌. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان 
اینکه متهمان دستگیرشده در این طرح به 
بیش از صدها فقره سرقت معترف شدند، گفت: 
تاکنون بیش از ده‌ها تن از شکات و مالباختگان 
اموال خود را شناسایی کردند‌. همچنین فرآیند 
شناسایی دیگر مالباختگان و تحویل اموال 
مسروقه به مالکانشان نیز در دستورکار قرار 

دارد‌.
به گفته وی برخی از متهمان دستگیر شده 
در اجرای این طرح با صدور قرار قانونی از 
سوی مراجع قضائی، برای کشف دیگر جرائم 
و شناسایی سایر شکات و همچنین دستگیری 
مالخران اموال مسروقه در اختیار پلیس آگاهی 
تهران بزرگ قرار گرفتند‌. برخی دیگر نیز پس 
از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به 

جرم روانه دادسرا شدند‌.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره 
اینکه این سارقان بیششتر در چه مناطقی 
دست به سرقت زده بودند، گفت: تقریبا 
می‌توان گفت که آنان در اکثر مناطق مرتکب 
جرم شده بودند، اما فراوانی پرونده‌ها تاکنون در 
محدوده‌های شمال، شمال شرق و غرب تهران 
بیشتر است‌. ولی‌پور گودرزی همچنین درباره 
زمان وقوع سرقت از منازل نیز گفت: آمارهای 
ما از وقوع سرقت نشان می‌دهد که سرقت از 
منازل بیشتر در بازه زمانی بین ساعات ۱۹ 
تا ۲۳ رخ می‌دهد‌. وی همچنین در پاسخ به 
پرسشی درباره استفاده از پابند الکترونیک 
برای کنترل مجرمان نیزگفت:‌ به زودی طرح 
کنترل مجرمان با پابند الکترونیک با دستور 
فرمانده فراجا اجرا می‌شود که این اقدام هم در 
پیشگیری از وقوع جرایم بازدارنده است و هم 
اقدامی موثر در دستگیری متهمان در کمترین 
زمان ممکن است‌. همانطور که پیشتر نیز اعلام 
شده است، این طرح برای مجرمان حرفه‌ای با 
بیش از چهار فقره سابقه اجرا خواهد شد و 

زیرساخت‌های آن نیز فراهم شده است‌.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت همچنین از 
برخورد قاطع پلیس با قاپ‌زنی و زورگیری‌ 
خبر داد و گفت: به محض اینکه مأموران این 
دسته از مجرمان را رویت کنند با رعایت قانون 

بکارگیری سلاح با آنها برخورد خواهند کرد‌.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خبر داد

بازداشت ۶۳ دزد حرفه‌ای در تهران
پابند الکترونیک به زودی اجرا می‌شود

7 قمار باز هنگام انجام شرط بندی در منزل 
مسکونی به دام پلیس افتادند‌.

به گزارش رکنا، سرهنگ محمد رستمی با بیان اینکه 
بررسی پرونده‌های مرتبط با قمار نشان می‌دهد بسیاری 
از اینگونه جرایم در ابتدا با یک بازی و حتی کنجکاوی 
از سوی افراد آغاز می‌شود که این مسئله دقت و نظارت 
بیشتر خانواده‌ها را می‌طلبد، اظهار داشت: اقدامات 
قاطع و قانونی پلیس در راستای برخورد با مجرمان و 
متخلفان، سبب قانونمداری می‌شود و مؤلفه‌های امنیت 

را ارتقاء می‌دهد‌.
وی در ادامه گفت: در پی دریافت گزارشی مبنی 
بر اینکه افرادی در یک باب منزل مسکونی، اقدام به 
دایر کردن مکان قماربازی و سلب آسایش همسایگان 

کرده‌اند، بررسی موضوع در دستور کار پلیس قرار 
گرفت‌. فرمانده انتظامی شهرستان تالش با اشاره به 
اینکه ماموران انتظامی با انجام تحقیقات نامحسوس 
از صحت موضوع اطمینان حاصل کرده و با هماهنگی 
قضائی به آدرس محل‌ مورد نظر اعزام شدند، تصریح 
کرد: 7 نفر حین قماربازی در این منزل دستگیر شدند‌.
این مقام انتظامی از کشف یک دست آلات بازی 
قمار و مبلغ 212 میلیون و 250 هزار ریال وجه نقد 
از این مکان خبر داد و بیان‌داشت: متهمان با تشکیل 
پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی 
قرار گرفتند‌. سرهنگ رستمی از مردم خواست در 
صورت اطلاع یا مشاهده هرگونه مورد مشابه، مراتب را 

از طریق سامانه 110 به پلیس اعلام کنند‌.

سرهنگ احسان مومني معاون عمليات پليس راهور 
تهران بزرگ، با اشاره به اين که پليس راهور تهران بزرگ 
از ورود کاميون‌هاي دودزا به شهر تهران جلوگيري مي 
کند، گفت: رانندگان اين خودروها به ازاي هر روز تردد 
جريمه خواهند شد‌. به گزارش خبرگزاري پليس، 
سرهنگ »احسان مومني« با اشاره به اين مطلب که 
پليس راهور تهران بزرگ جلوي تردد و ورود خودروهاي 
سنگين دودزا را به شهر تهران مي گيرد، گفت: 
کاميون‌هاي دودزا در معابر ورودي شهر تهران از سوي 
همکارانم در پليس راهنمايي و رانندگي مورد بررسي 
قرار مي گيرند و در صورت نداشتن استانداردهاي لازم، 
به رانندان توصيه مي شود مسيري ديگر را انتخاب 
کنند، البته جريمه و پارکينگ نيز در انتظامي مالکان 

اين نوع خودروها است‌. اين مقام انتظامي عنوان داشت: 
اگر راننده اي مي داند که خودرواش نقص فني دارد، 
بايد به مرکز معاينه فني مراجعه و نسب به رفع دودزا 
بودن آن اقدام کند و در غير اين صورت به ازاي هر 
روز جريمه مي شوند‌. وي اظهار داشت: رانندگان 
کاميون‌هاي دودزا بايد در جريان باشند که در صورت 
عدم رسيدگي به مشکلات فني خودروهايشان، علاوه بر 
جريمه امکان انتقال خودرو به پارکينگ نيز وجود دارد‌. 
سرهنگ مومني به رانندگان توصيه کرد: اگر معاينه 
فني خودرويي ابطال شد، راننده برابر قوانين و مقررات 
موظف است به تعميرگاه‌هاي مجاز مراجعه کرده و 
نسبت به رفع نقص خودرو اقدام و سپس براي اخذ 

معاينه فني به مراکز معاينه فني مراجعه کند‌.

کاميون‌هاي دودزا حق ورود به تهران را ندارندبازداشت قماربازان در پاتوق شرط بندی 

رئيس پليس امنيت اقتصادي تهران بزرگ از کشف 15 
ميليارد ريالي انواع فيلترهاي خودرويي قاچاق در محدوده 

غرب تهران خبر داد‌.
سرهنگ کارآگاه »مهدي افشاري« در گفت و گو با 
خبرگزاري پليس در بيان جزئيات اين خبر، بيان داشت: 
در راستاي مقابله با هرگونه اخلالگري در نظم اقتصادي 
و جلوگيري از توزيع کالاي قاچاق، ماموران اين پليس با 
رصد و رهگيري دقيق اطلاعاتي موفق به شناسايي يک 
انبار کالا محل دپوي و تخليه انواع فيلتر روغن خودرو 

قاچاق در محدوده خيابان »استاد معين« تهران شدند‌.
وي افزود: با رصدهاي اطلاعاتي محل انبار کالا و هويت 
مالک آن شناسايي شد و پس از هماهنگي‌هاي قضائي 

روز گذشته تيمي از ماموران اين پليس به محل انبار کالا 
عزيمت و موفق شدند تعداد يک هزار و 29 عدد انواع 
فيلتر روغن خودروها خارجي فاقد بارنامه و مجوزهاي 

قانوني را کشف کنند‌.
اين مقام انتظامي با بيان اينکه کارشناسان ارزش کالاي 
کشف شده را 15 ميليارد ريال برآورد کرده اند، تصريح 
کرد: در اين رابطه يک متهم دستگير و در پي جوئي‌هاي 

انتظامي به جرم ارتکابي معترف شد و اظهار کرد‌.
سرهنگ افشاري در خاتمه به هموطنان توصيه کرد، در 
صورت مواجهه با هرگونه گزارشات از تخلفات اقتصادي 
و يا شناسايي محتکران و قاچاقچيان کالاها مراتب را در 

اسرع وقت از طريق تلفن 110 به پليس اطلاع دهند‌.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از کشف 200 هزار دارو 
کپسول آنتی بیوتیک قاچاق در محله خاوران خبر داد‌.

سرهنگ »علی قاسم‌پور« رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس 
در تشریح این خبر گفت: 30 ام دی ماه تیم عملیات 
کلانتری 114 غیاثی در حال گشت زنی به یک دستگاه 
پراید وانت 2سرنشین که در حال تردد در خیابان 
خاوران بوده و در قسمت باری خودرو تعدادی کارتن با 
بسته بندی نامتعارف مشکوک و برای بررسی بیشتر به 

خودرو مراجعه ‌می‌کنند‌.
وی افزود: سرنشینان به محض روئیت ماموران قصد 
خروج و ترک محل را داشتند که با هوشیاری ماموران و 

بستن مسیر خودرو متوقف و هر دو نفر دستگیر شدند و 
در بررسی اولیه از کارتن‌ها تعداد 200 هزار کپسول آنتی 

بیوتیک به ارزش 5 میلیارد ریال کشف شد‌.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به اینکه 
دارو‌های کشف شده از چرخه دارویی خارج شده‌اند 
بیان کرد: متهمان به جرم خود مبنی بر قاچاق داروهای 
کمیاب پزشکی اعتراف کردند که قصد انتقال دارو از 

تهران به شهر‌های مرزی را داشته‌اند‌.
سرهنگ قاسم پور در پایان با بیان اینکه یکی از وظایف 
اصلی پلیس برخورد با قاچاق کالا ‌می‌باشد خاطرنشان 
کرد: متهمان پس از تحقیقات تکمیلی با دستور قضایی 

روانه زندان شدند‌.

کشف 200 هزار کپسول آنتی بیوتیک قاچاقکشف 15 ميلياردي انواع فيلترهاي خودرويي قاچاق



رئیس پلیس بین‌الملل فراجا از دستگیری و استرداد 
فردی ملقب به »مسعود ترکیبی« به اتهام کلاهبرداری و 

پولشویی خبر داد‌.
به گزارش ایسنا، سردار مجید کریمی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت:‌ درپی اعلام مراجع قضائی مبنی بر 
تحت تعقیب قرار دادن فردی مشهور به »مسعود ترکیبی« 
به اتهام کلاهبرداری و پولشویی و دایر کردن مراکز قمار به 
صورت سازمان یافته، با توجه به اینکه این فرد در خارج از 
کشور اقامت داشت، موضوع دستگیری وی در دستورکار 
ماموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری 

اسلامی ایران قرار گرفت‌.
رئیس پلیس بین‌الملل فراجا ادامه داد: این متهم که از 
صاحبان یکی از سایت‌های قمار و شرط بندی در فضای 
مجازی بود با کمک همدستانش و با برنامه ریزی قبلی 
و روش‌های پیچیده ارتباط گیری، افراد جوان را برای 

استفاده در شغل‌های کاذب و مدل شدن فریب داده بود‌.
وی با اشاره به همکاری متهم در ایجاد و مشارکت در 
مسیرهای امن پولشویی افزود: این متهم یکی از سرپل‌های 
قاچاق انسان بوده که از هویت قربانیان خود برای نیل به 

اهداف کلاهبرداری و پولشویی استفاده ‌کرده بود‌.
کریمی افزود: پلیس بین‌الملل‌ با استفاده از ظرفیت‌های 
سازمان اینترپل و هماهنگی‌های لازم با مراجع مربوطه 
داخلی و خارجی، علیه این فرد اعلان قرمز صادر کرد و 
متعاقباً متهم را در کشور محل اختفاء ردیابی، شناسایی 
و نهایتا دستگیر کرد‌. وی در پایان ضمن اشاره به تلاش 
پلیس بین‌الملل فراجا، در ردیابی، شناسایی و دستگیری 
این مجرم و همچنین انعکاس تحت تعقیب بودن آن 
به مرزهای ورودی کشور خاطرنشان کرد: متهم توسط 
ماموران پلیس بین‌الملل فراجا، از طریق مرز هوایی 
فرودگاه امام خمینی )ره( به کشور مسترد و در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفت‌. این فرد با فعالیت در فضای 
اینستاگرام به شهرت رسید و عمده دلیل شهرت او ترکیب 

مواد غذایی و موارد دیگر با یکدیگر و خوردن آن بود‌. دلیل 
شهرت وی به مسعود ترکیبی نیز انجام همین اقدامات بود‌.

»مسعود ترکیبی« دستگیر و به ایران بازگردانده شد

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا 
نسبت به کلاهبرداری از شهروندان با ترفند فروش حواله 
خودرو هشدار داد‌. به گزارش ایسنا، سرهنگ عبداله چولکی 
در تشریح جزئیات این خبر گفت: با ارجاع پرونده‌ای از 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با موضوع کلاهبرداری به شیوه 
فروش حواله خودرو که از ۲۵۰۰ نفر از شهروندان به ارزش 
تقریبی ۲۰۰۰ میلیارد تومان اخاذی شده بود کارآگاهان 

مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی رسیدگی به این 
پرونده را در دستورکار خود قرار دادند‌.

وی افزود: طی تحقیقات مشخص شد فردی به هویت 
معلوم با ادعای صاحب نفوذ بودن در مراجع دولتی و داشتن 
روابط با شرکت‌های بزرگ خودرویی و سپس با اجاره یک 
باب مغازه با همدستی شرکای خود ضمن اخذ مبالغ هنگفتی 
از متقاضیان، یک برگ حواله خرید خودرو را در اختیار آنان 

قرار داده تا ظرف مدت سه ماه خودرو را تحویل آنها دهد‌. 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی فراجا با 
بیان اینکه این افراد کلاهبردار در موعد مقرر به بهانه‌های 
مختلف تحویل خودروها را به تعویق انداخته بودند، گفت: 
متهمان به حدود ۷۰۰ نفر از مشتریان چک مدت دار معادل 
قیمت روز خودرو ثبت نامی ارائه داده و سپس متواری شده 
بودند‌. وی با اشاره به اینکه پس از مراجعه مشتریان به بانک، 
بلامحل بودن چک‌ها و وقوع کلاهبرداری محرز شده بود، 
تصریح کرد: با توجه به حساسیت موضوع و تجمع شکات 
در مقابل نهادهای کشوری، با انجام اقدامات اطلاعاتی و 
پلیسی، ضمن شناسایی و دستگیری متهم اصلی تعداد ۶۰۰ 
فقره چک به نام شرکت در یکی از بانک‌ها دریافت شد‌. در 
ادامه با هماهنگی قضائی، تمامی حساب‌های متهم و ۲۰ 
نفر از همدستان وی مسدود و متعاقباً ۲۵ نفر از شرکای 
اصلی نیز دستگیر که در تحقیقات انجام شده به بزه انتسابی 
اعتراف کردند‌. وی تصریح کرد: ضمن استعلامات لازم از 
مراجع ذی صلاح تعداد ۱۷ دستگاه انواع خودروهای ایرانی 
و خارجی، ۱۱ باب آپارتمان، یک باب مغازه، یک باب گلخانه 

به مساحت تقریبی ۱۲ هزار مترمربع و یک قطعه زمین 
به مساحت ۸۰۰ مترمربع به ارزش تقریبی ۴۰۰ میلیارد 
تومان از متهمان ضبط و توقیف شد‌. چولکی با بیان اینکه 
تمامی متهمان دستگیر شده با قرار مناسب روانه زندان شده 
و تلاش برای شناسایی دیگر همدستان وی ادامه دارد، به 
شهروندان توصیه کرد: در انجام معاملات خود از دریافت 
چک از افراد ناشناس جداً خودداری کنند و عندالزوم هویت 
فرد ارائه دهنده چک با صاحب حساب یکی باشد‌. وی تاکید 
کرد: جاعلین و کلاهبرداران با تبلیغات گسترده و ادعای 
داشتن روابط با افراد صاحب نفوذ و پیشنهادهای وسوسه 
انگیز توجه مشتریان را جلب کرده تا از این طریق بتوانند به 
اقدامات مجرمانه خود تسریع و اثر بالا ببخشند‌. بنابراین تا 
قبل از احراز هویت و اطمینان از قانونی بودن عملکردشان 

نباید چیزی را پذیرفت‌. 
معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی تهران 
بزرگ در پایان گفت معاملات و قردادها حتماً باید در مراکز 
رسمی و قانونی انجام و به ثبت برسد تا تحت حمایت‌های 

قانونی قرار گیرد‌.

پلیس هشدار داد

کلاهبرداری در پوشش فروش حواله خودرو


